
Centro Morelense de las Artes
Obligaciones Juridico Administrativas

Agenda de la Rectora - Junio 2019

Hora Lunes 03 Martes 04 Miércoles 05 Jueves 06 Viernes 07 Sábado 08 Domingo 09

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

Horario de comida

Atención de asuntos 

varios

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Conferencia 

Magistral "Luis 

Villoro: la comunidad 

compartida", Sala 

Manuel M. Ponce

Reunión Secretaria 

Administrativa

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Inauguración de la 

Exposición: Gabinete 

de gráfica y papel 

"Bauxita" del Mtro. 

Jaime Colín, Museo 

de Arte Carrillo Gil, 

Ciudad de México

Reunión con Director 

Área de Danza

Capacitación 

becarios del 

Programa Jóvenes 

Construyendo el 

Futuro

Primera Sesión 

Extraordinaria del 

Consejo Académico 

del CMA

Reunión con 

Secretaria 

Administrativa

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Horario de comida

Reunión con 

Directora Área de 

Artes Visuales y 

Docente

Reunión con 

Secretario 

Académico  

Reunión en 

Secretaría de 

Turismo y Cultura

Reunión con Director 

de Comunicación y 

Vinculación

Rueda de prensa: 

Actividades 

Encuentro Creadores 

en Tránsito (CRETA)

Reunión con 

Secretario  

Académico, 

Directores de Área: 

Música, Artes 

Visuales, Danza, 

Teatro y Posgrado 

Sub. Académica, 

Auxiliar Académica y 

Directora de 

Servicios Escolares

Reunión con 

Secretaria 

Administrativa

Reunión con Director 

Área de Danza

Primera Sesión 

Extraordinaria 

Consejo de Área 

Escritura Creativa

Reunión Docente 

Área de Danza

Primera Sesión 

Extraordinaria 

Consejo de Área de 

Investigación y 

Posgrado

Reunión con Director 

General del 

FIDECOMP
Reunión con Sec. 

Académico, 

Directores de Área: 

Música, Artes 

Visuales, Danza, 

Teatro y Posgrado 

Sub. Académica, 

Auxiliar Académica y 

Direc. Serv. Esc.

Reunión con 

Directora de 

Posgrado

Reunión con 

Secretaria 

Administrativa

Reunión con 

Directora Área de 

Artes Visuales

Horario de comida

Actividades de 

planeación interna

Reunión en 

Secretaría de 

Turismo y Cultura

Reunión con 

Secretario 

Académico y 

Directoras de: Inv. 

Posgrado y de 

Servicios Escolares

Reunión con Mtro. 

Marcos Ariel Rossi

Reunión con Director 

de Cultura del 

Municipio de 

Zacatepec

Horario de comida

Revisión de Proyecto 

Edificio Victoria

Reunión Director 

Com. y Vinculación

Horario de comida

Actividades de 

planeación interna
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Centro Morelense de las Artes
Obligaciones Juridico Administrativas

Agenda de la Rectora - Junio 2019

Hora Lunes 10 Martes 11 Miércoles 12 Jueves 13 Viernes 14 Sábado 15 Domingo 16

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

18:00

18:30
19:00

Reunión con Director 

de Recursos 

Materiales y Servicios 

Generales

Horario de comida

Reunión con 

Secretario Académico

Atención de asuntos 

varios

Reunión con Sec. 

Administrativa, 

Director Jurídico, 

Direc. Rec. Mat. y 

Serv. Grales. y 

Arquitectos de obra

Reunión Directora de  

Fin. y Rec. Hum.

Reunión con Titular 

de la Secretaría de 

Turismo y Cultura

Reunión con Sec. 

Académico y Director 

de Com. y 

Vinculación

Reunión Docente  

Área de Música

Reunión con Director 

Com. y Vinculación

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Reunión con 

Secretaria 

Administrativa

Reunión con Director 

Área de Danza

Reunión con 

Secretaria 

Administrativa

Reunión con Titular 

de la Secretaría de 

Turismo y Cultura

Reunión con Sec. 

Administrativa y 

Direc. Rec. Mat. y 

Serv. Grales.

Reunión con 

Secretaria 

Administrativa

Reunión con Director 

Área de Danza

Actividades de 

planeación interna

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Reunión Director 

Com. y Vinculación

Reunión con Director 

de Rec. Materiales y 

Serv. Generales

Tercer Informe de 

Actividades de la 

Administración 2016-

2019 de la Facultad 

de Artes de la UAEM

Reunión con 

Subdirectora de 

Teatros de la Sec. de 

Turismo y Cultura y 

Alumnos de la Lic. en 

Teatro del CMA

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Reunión Director 

Com. y Vinculación

Reunión con personal 

de la Direc. de Rec. 

Materiales y Serv. 

Generales

Visita de inspección 

al Edificio Victoria

Entrevistas

Reunión con Sec. 

Académico, Sec. 

Administrativa, 

Directores de Área, 

Director Jurídico, 

Directora de Finanzas 

y Recursos 

Humanos, Director de 

Com. Y Vinculación y 

Direc. Servicios 

Escolares

Horario de comida

Reunión Director 

Com. y Vinculación

Reunión con 

Secretario 

Académico

Atención de asuntos 

varios

Reunión con 

Secretario Académico

Reunión con Titular 

de la Secretaría de 

Turismo y Cultura

Atención a usuarios

Reunión con 

Subdirectora de 

Teatros de la Sec. de 

Turismo y Cultura y 

Director de Rec. Mat. 

y Serv. Grales.

Reunión con Director 

de Comunicación y 

Vinculación

Horario de Comida

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Reunión con Director 

Área de Danza

Actividades de 

planeación interna
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Centro Morelense de las Artes
Obligaciones Juridico Administrativas

Agenda de la Rectora - Junio 2019

Hora Lunes 17 Martes 18 Miércoles 19 Jueves 20 Viernes 21 Sábado 22 Domingo 23

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

18:00

18:30
19:00

Actividades de 

planeación interna

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Primera Sesión 

Ordinaria del Consejo 

de Área de Escritura 

Creativa

Reunión  Coord. De 

Eventos Instituto 

Nac. de Electricidad y 

Energías Limpias

Reunión con Direc. 

Finanzas y Rec. 

Humanos y Direc. 

Rec. Mat. y S.G.

SUSPENSIÓN DE 

ACTIVIDADES 

MARCADA EN 

CALENDARIO 

ESCOLAR

Entrevistas para 

promoción de oferta 

educativa, en 

Noticieros Televisa y 

"Hechos Meridiano" 

de Tv Azteca

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Reunión con Director 

de Rec. Materiales y 

Serv. Generales

Reunión con 

Secretario 

Académico

Entrevista en Zona 

Centro Noticias. 

Promoción de oferta 

educativa del CMA

Actividades de 

planeación interna

Horario de comida

Reunión con 

Secretario 

Académico

Atención de asuntos 

varios

Reunión con Director 

de Rec. Materiales y 

Servicios Generales

Reunión con 

Secretario 

Académico

Reunión personal de 

obras públicas en 

Edificio Victoria

Reunión con Director 

de Comunicación y 

Vinculación

Segundo Foro de 

Reflexión y Discusión 

de Danza y Artes 

Escénicas Morelos

Tercera Sesión 

Ordinaria de la H. 

Junta de Gobierno 

del CMA

Reunión con Sec. 

Académico, Director 

Jurídico y Directora 

de Finanzas y R.H.

Reunión Direc. Rec. 

Mat. y S.G.

Reunión Docente de 

Artes Visuales

Horario de comida

Reunión con 

Directora de 

Investigación y 

Posgrado

Presentación del 

Grupo Representativo 

de Danza, MMAC 

Juan Soriano

Horario de comida

Entrevista "Las 

Roomies"

Actividades de 

planeación interna

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Reunión Docente 

Área de Música

Tercera Sesión 

Ordinaria del 

Consejo de Área de 

Artes Visuales

Reunión con Mtra. 

Leticia Dorado, ATIC, 

Escuela de Español 

Reunión con Jesús 

Núñez

Reunión Direc. 

Finanzas y R.H.

Reunión con Kenya 

Navarro y Sergio 

Ornelas, Cía. 

Engrama

Reunión con Director 

de Comunicación y 

Vinculación

Horario de comida

Cierre de Fin de 

Cursos de los 

Alumnos de la 

Escuela de Iniciación 

Artística del C.C.I. 

"La Vecindad"

Entrevista en el 

Instituto Morelense 

de Radio y Televisión
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Centro Morelense de las Artes
Obligaciones Juridico Administrativas

Agenda de la Rectora - Junio 2019

Hora Lunes 24 Martes 25 Miércoles 26 Jueves 27 Viernes 28 Sábado 29 Domingo 30

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00
15:15
15:30

15:45
16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30
18:00

18:30

19:00
20:00

Reunión con 

Directora Área de 

Artes Visuales

Reunión con Mtro. 

Jesús Rosas

Atención de asuntos 

varios

Reunión con Director 

de Comunicación y 

Vinculación

Reunión con Director 

de Rec. Materiales y 

Serv. Generales

Reunión con 

Directora Área de 

Artes Visuales

Entrevista

Reunión con 

Secretario 

Académico, Directora 

de Finanzas y 

Recursos Humanos y 

Director de Rec. 

Materiales y Serv. 

Generales

Actividades de 

planeación interna

Reunión con Director 

Área de Música

Reunión con 

Secretario 

Académico

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Reunión con Director 

de Rec. Materiales y 

Servicios Generales

Reunión con Direc. 

Com. y Vinculación

Reunión Directora 

Artes Visuales y 

Docente

Reunión con Sub. 

Música y Festivales 

STyC

Reunión con 

Directora Área de 

Artes Visuales

Entrevista Sistema 

Mor. Radio y Tv

Horario de comida

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Reunión con 

Directora Área de 

Artes Visuales

Reunión Direc. Rec. 

Mat. y S.G.

Reunión Director 

Jurídico

Charla "Quiero 

aprender algo que no 

se", Auditorio CMA Reunión con 

Directora de Área de 

Artes Visuales

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Actividades de 

planeación interna

Horario de comida

Reunión con 

Docentes del Área de 

Artes Visuales

Presentación del 

Grupo Representativo 

de Danza 

Contemporánea, 

Escuela de Danza y 

CRETA, Zócalo de 

Cuernavaca, Mor.

Presentación Obra 

Tres Tazas de Trigo

Presentación en 

Teatro Ocampo: 

Prácticas Escénicas 

Escuela de Danza y 

Creadores en 

Tránsito (CRETA)

Presentación Obra 

"Burning Dogs", 

Teatro Ocampo

Presentación en 

Teatro Ocampo: 

Prácticas Escénicas 

Lic. en Pedagogía de 

la Danza Folklórica 

Mexicana y CRETA

Rueda de prensa en 

el Municipio de 

Cuautla, Morelos: 

Promoción de 

actividades artísticas 

en el Teatro Narciso 

Mendoza

Reunión con Director 

de Rec. Materiales y 

Servicios Generales

Horario de comida

Acuerdo / Secretaria 

Rectoría

Prácticas Escénicas 

y CRETA, Auditorio 

de Miacatlán, Mor.

Ensayo general 

Presentación 

Escuela de Danza

Horario de comida

Reunión con Director 

de Comunicación y 

Vinculación

Reunión con 

Directora de 

Finanzas y Recursos 

Humanos

Reunión con Direc. 

Rec. Mat. y Serv. 

Grales y becarios
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